
Nr. 13163
16 april

2025

Maandbrief maart 2025 en wijziging tabel 18 VBD

4 april 2025
nr. MINDEF20250013352 / D2025-001736

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
− artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
− artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel wordt als volgt gewijzigd:

De tabellen 1, 1.a. en 18 worden vervangen door de tabellen 1, 1.a. en 18, opgenomen als bijlagen
1, 2 en 3 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst met dien verstande dat:
1. de tabellen 1 en 1.a. terugwerken tot en met 1 maart 2025;
2. de tabel 18 en de bedragen bedoeld in kolom ‘Verpl.c’ van de tabellen 1 en 1.a. terug werken tot en

met 1 januari 2025.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,89530 25,10948 26,34806 51,45754 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,89530  25,10948  26,34806  51,45754  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,89530 25,10948 13,17403 38,28351 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,89530  25,10948  13,17403  38,28351  € 371,56

4. ongehuwd 1,89530 20,58977 13,17403 33,76380 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,89530  25,10948  13,17403  38,28351  € 504,26

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,66115  13,82211  15,09281  28,91492  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,66115 13,82211 15,09281 28,91492 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,66115  13,82211  7,54641  21,36852  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,66115 13,82211 7,54641 21,36852 € 371,56

 4. ongehuwd  1,66115  11,33413  7,54641  18,88054  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,66115 13,82211 7,54641 21,36852 € 504,26

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,10000 11,05416 29,15416 € 1.353,54

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,10000  11,05416  29,15416  € 1.167,76

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,10000 5,52708 23,62708 € 119,43

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 119,43

4. ongehuwd 1,00000 14,84200 5,52708 20,36908 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 464,45

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04760  35,41237  35,91136  71,32373  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04760 35,41237 35,91136 71,32373 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04760  35,41237  17,95568  53,36805  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04760 35,41237 17,95568 53,36805 € 371,56

 4. ongehuwd  1,04760  29,03814  17,95568  46,99382  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04760 35,41237 17,95568 53,36805 € 504,26

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,40600 29,22617 47,37432 76,60049 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,40600  29,22617  47,37432  76,60049  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,40600 29,22617 23,68716 52,91333 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,40600  29,22617  23,68716  52,91333  € 371,56

4. ongehuwd 1,40600 23,96546 23,68716 47,65262 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,40600  29,22617  23,68716  52,91333  € 504,26

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,50335  10,19390  7,73561  17,92951  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,50335 10,19390 7,73561 17,92951 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,50335  10,19390  3,86781  14,06171  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,50335 10,19390 3,86781 14,06171 € 371,56

 4. ongehuwd  1,50335  8,35900  3,86781  12,22681  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,50335 10,19390 3,86781 14,06171 € 504,26

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,59940 38,84412 41,15340 79,99752 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,59940  38,84412  41,15340  79,99752  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,59940 38,84412 20,57670 59,42082 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,59940  38,84412  20,57670  59,42082  € 371,56

4. ongehuwd 7,59940 31,85218 20,57670 52,42888 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,59940  38,84412  20,57670  59,42082  € 504,26

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4333,65000  3,00786  35,35230  38,36016  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4333,65000 3,00786 35,35230 38,36016 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4333,65000  3,00786  17,67615  20,68401  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4333,65000 3,00786 17,67615 20,68401 € 371,56

2 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4333,65000  2,46644  17,67615  20,14259  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4333,65000 3,00786 17,67615 20,68401 € 504,26

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,89530 35,43101 31,69086 67,12187 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,89530  35,43101  31,69086  67,12187  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,89530 35,43101 15,84543 51,27644 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,89530  35,43101  15,84543  51,27644  € 371,56

4. ongehuwd 1,89530 29,05343 15,84543 44,89886 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,89530  35,43101  15,84543  51,27644  € 504,26

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45845  38,62880  11,89435  50,52315  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45845 38,62880 11,89435 50,52315 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45845  38,62880  5,94718  44,57598  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45845 38,62880 5,94718 44,57598 € 225,59

 4. ongehuwd  7,45845  31,67562  5,94718  37,62280  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45845 38,62880 5,94718 44,57598 € 464,45

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 19,10000 9,28980 28,38980 € 1.353,54

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  19,10000  9,28980  28,38980  € 1.167,76

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 19,10000 4,64490 23,74490 € 119,43

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 119,43

4. ongehuwd 1,00000 15,66200 4,64490 20,30690 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 464,45

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  27,86784  51,06784  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 27,86784 51,06784 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  13,93392  37,13392  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  13,93392  32,95792  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 464,45

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 9,75546 23,45546 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  9,75546  23,45546  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 4,87773 18,57773 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 4,87773 16,11173 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 464,45

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,70000  8,71260  20,41260  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,70000 8,71260 20,41260 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,70000  4,35630  16,05630  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  9,59400  4,35630  13,95030  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 464,45

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 46,30000 52,49244 98,79244 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  46,30000  52,49244  98,79244  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 46,30000 26,24622 72,54622 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 371,56

4. ongehuwd 1,00000 37,96600 26,24622 64,21222 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 504,26

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,60000  21,26592  34,86592  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,60000 21,26592 34,86592 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,60000  10,63296  24,23296  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  11,15200  10,63296  21,78496  € 331,75

3 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 464,45

 Hongarije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 400,35000 12,78232 20,23315 33,01547 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  400,35000  12,78232  20,23315  33,01547  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 400,35000 12,78232 10,11657 22,89889 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  400,35000  12,78232  10,11657  22,89889  € 225,59

4. ongehuwd 400,35000 10,48150 10,11657 20,59807 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  400,35000  12,78232  10,11657  22,89889  € 464,45

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  7,30000  18,41268  25,71268  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 7,30000 18,41268 25,71268 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  7,30000  9,20634  16,50634  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  5,98600  9,20634  15,19234  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 464,45

 Letland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,70000 28,24380 48,94380 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,70000  28,24380  48,94380  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,70000 14,12190 34,82190 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 16,97400 14,12190 31,09590 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 464,45

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  43,09188  63,19188  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 43,09188 63,19188 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  21,54594  41,64594  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  21,54594  38,02794  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 464,45

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,70000 7,70094 17,40094 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,70000  7,70094  17,40094  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,70000 3,85047 13,55047 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 7,95400 3,85047 11,80447 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 464,45

Moldavië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,55830  61,59855  60,50250  122,10105  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,55830 61,59855 60,50250 122,10105 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,55830  61,59855  30,25125  91,84980  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,55830 61,59855 30,25125 91,84980 € 225,59

 4. ongehuwd  19,55830  50,51081  30,25125  80,76206  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,55830 61,59855 30,25125 91,84980 € 464,45

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,68850 18,31800 8,30592 26,62392 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,68850  18,31800  8,30592  26,62392  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,68850 18,31800 4,15296 22,47096 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,68850  18,31800  4,15296  22,47096  € 225,59

4. ongehuwd 11,68850 15,02076 4,15296 19,17372 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,68850  18,31800  4,15296  22,47096  € 464,45

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,68850  18,31800  11,07457  29,39257  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,68850 18,31800 11,07457 29,39257 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,68850  18,31800  5,53728  23,85528  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,68850 18,31800 5,53728 23,85528 € 225,59

 4. ongehuwd  11,68850  15,02076  5,53728  20,55804  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,68850 18,31800 5,53728 23,85528 € 464,45

4 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Oekraïne      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 43,82410 7,85299 68,14152 75,99451 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  43,82410  7,85299  68,14152  75,99451  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 43,82410 7,85299 34,07076 41,92375 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  43,82410  7,85299  34,07076  41,92375  € 225,59

4. ongehuwd 43,82410 6,43945 34,07076 40,51021 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  43,82410  7,85299  34,07076  41,92375  € 464,45

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,50000  11,55960  35,05960  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,50000 11,55960 35,05960 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,50000  5,77980  29,27980  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  19,27000  5,77980  25,04980  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 464,45

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,14425 21,88961 19,96552 41,85513 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,14425  21,88961  19,96552  41,85513  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,14425 21,88961 9,98276 31,87237 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,14425  21,88961  9,98276  31,87237  € 225,59

4. ongehuwd 4,14425 17,94948 9,98276 27,93224 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,14425  21,88961  9,98276  31,87237  € 464,45

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  10,14000  10,14000  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 10,14000 10,14000 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 464,45

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97730 14,13236 34,71906 48,85142 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97730  14,13236  34,71906  48,85142  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97730 14,13236 17,35953 31,49189 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,97730  14,13236  17,35953  31,49189  € 225,59

4. ongehuwd 4,97730 11,58854 17,35953 28,94807 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,97730  14,13236  17,35953  31,49189  € 464,45

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  12,65628  28,55628  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 12,65628 28,55628 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  6,32814  22,22814  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  6,32814  19,36614  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 464,45

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,89530 20,93917 30,18642 51,12559 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,89530  20,93917  30,18642  51,12559  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,89530 20,93917 15,09321 36,03238 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,89530  20,93917  15,09321  36,03238  € 371,56

4. ongehuwd 1,89530 17,17012 15,09321 32,26333 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,89530  20,93917  15,09321  36,03238  € 504,26

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  37,18450  28,43792  47,08534  75,52326  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 37,18450 28,43792 47,08534 75,52326 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  37,18450  28,43792  23,54267  51,98059  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 37,18450 28,43792 23,54267 51,98059 € 371,56

 4. ongehuwd  37,18450  23,31910  23,54267  46,86177  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 37,18450 28,43792 23,54267 51,98059 € 504,26

 Tsjechie      

5 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 24,95550 29,24405 17,13776 46,38181 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  24,95550  29,24405  17,13776  46,38181  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 24,95550 29,24405 8,56888 37,81293 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  24,95550  29,24405  8,56888  37,81293  € 225,59

4. ongehuwd 24,95550 23,98012 8,56888 32,54900 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  24,95550  29,24405  8,56888  37,81293  € 464,45

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  38,17300  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 38,17300 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  38,17300  0,00000  15,21000  15,21000  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 38,17300 0,00000 15,21000 15,21000 € 225,59

 4. ongehuwd  38,17300  0,00000  15,21000  15,21000  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 38,17300 0,00000 15,21000 15,21000 € 464,45

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,82855 16,43136 13,62247 30,05383 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,82855  16,43136  13,62247  30,05383  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,82855 16,43136 6,81123 23,24259 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,82855  16,43136  6,81123  23,24259  € 225,59

4. ongehuwd 0,82855 13,47371 6,81123 20,28494 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,82855  16,43136  6,81123  23,24259  € 464,45

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04760  28,73711  11,04564  39,78275  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04760 28,73711 11,04564 39,78275 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04760  28,73711  5,52282  34,25993  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04760 28,73711 5,52282 34,25993 € 371,56

 4. ongehuwd  1,04760  23,56443  5,52282  29,08725  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04760 28,73711 5,52282 34,25993 € 504,26

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,27320 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,27320  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,27320 0,00000 15,21000 15,21000 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,27320  0,00000  15,21000  15,21000  € 371,56

4. ongehuwd 19,27320 0,00000 15,21000 15,21000 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,27320  0,00000  15,21000  15,21000  € 504,26

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,14250  4,30693  12,20391  16,51084  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,14250 4,30693 12,20391 16,51084 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,14250  4,30693  6,10196  10,40889  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,14250 4,30693 6,10196 10,40889 € 225,59

 4. ongehuwd  11,14250  3,53168  6,10196  9,63364  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,14250 4,30693 6,10196 10,40889 € 464,45

6 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,89530 25,10948 26,34806 51,45754 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,89530  25,10948  26,34806  51,45754  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,89530 25,10948 13,17403 38,28351 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,89530  25,10948  13,17403  38,28351  € 583,88

4. ongehuwd 1,89530 20,58977 13,17403 33,76380 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,89530  25,10948  13,17403  38,28351  € 836,01

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,66115  13,82211  15,09281  28,91492  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,66115 13,82211 15,09281 28,91492 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,66115  13,82211  7,54641  21,36852  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,66115 13,82211 7,54641 21,36852 € 583,88

 4. ongehuwd  1,66115  11,33413  7,54641  18,88054  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,66115 13,82211 7,54641 21,36852 € 836,01

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,10000 11,05416 29,15416 € 1.592,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,10000  11,05416  29,15416  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,10000 5,52708 23,62708 € 172,51

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 252,13

4. ongehuwd 1,00000 14,84200 5,52708 20,36908 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 650,23

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04760  35,41237  35,91136  71,32373  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04760 35,41237 35,91136 71,32373 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04760  35,41237  17,95568  53,36805  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04760 35,41237 17,95568 53,36805 € 583,88

 4. ongehuwd  1,04760  29,03814  17,95568  46,99382  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04760 35,41237 17,95568 53,36805 € 836,01

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,40600 29,22617 47,37432 76,60049 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,40600  29,22617  47,37432  76,60049  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,40600 29,22617 23,68716 52,91333 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,40600  29,22617  23,68716  52,91333  € 583,88

4. ongehuwd 1,40600 23,96546 23,68716 47,65262 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,40600  29,22617  23,68716  52,91333  € 836,01

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,50335  10,19390  7,73561  17,92951  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,50335 10,19390 7,73561 17,92951 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,50335  10,19390  3,86781  14,06171  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,50335 10,19390 3,86781 14,06171 € 583,88

 4. ongehuwd  1,50335  8,35900  3,86781  12,22681  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,50335 10,19390 3,86781 14,06171 € 836,01

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,59940 38,84412 41,15340 79,99752 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,59940  38,84412  41,15340  79,99752  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,59940 38,84412 20,57670 59,42082 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,59940  38,84412  20,57670  59,42082  € 583,88

4. ongehuwd 7,59940 31,85218 20,57670 52,42888 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,59940  38,84412  20,57670  59,42082  € 836,01

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4333,65000  3,00786  35,35230  38,36016  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4333,65000 3,00786 35,35230 38,36016 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4333,65000  3,00786  17,67615  20,68401  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4333,65000 3,00786 17,67615 20,68401 € 583,88

7 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4333,65000  2,46644  17,67615  20,14259  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4333,65000 3,00786 17,67615 20,68401 € 836,01

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,89530 35,43101 31,69086 67,12187 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,89530  35,43101  31,69086  67,12187  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,89530 35,43101 15,84543 51,27644 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,89530  35,43101  15,84543  51,27644  € 583,88

4. ongehuwd 1,89530 29,05343 15,84543 44,89886 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,89530  35,43101  15,84543  51,27644  € 836,01

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45845  38,62880  11,89435  50,52315  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45845 38,62880 11,89435 50,52315 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45845  38,62880  5,94718  44,57598  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45845 38,62880 5,94718 44,57598 € 358,29

 4. ongehuwd  7,45845  31,67562  5,94718  37,62280  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45845 38,62880 5,94718 44,57598 € 650,23

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 19,10000 9,28980 28,38980 € 1.592,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  19,10000  9,28980  28,38980  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 19,10000 4,64490 23,74490 € 172,51

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 252,13

4. ongehuwd 1,00000 15,66200 4,64490 20,30690 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 650,23

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  27,86784  51,06784  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 27,86784 51,06784 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  13,93392  37,13392  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  13,93392  32,95792  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 650,23

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 9,75546 23,45546 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  9,75546  23,45546  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 4,87773 18,57773 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 4,87773 16,11173 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 650,23

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,70000  8,71260  20,41260  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,70000 8,71260 20,41260 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,70000  4,35630  16,05630  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  9,59400  4,35630  13,95030  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 650,23

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 46,30000 52,49244 98,79244 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  46,30000  52,49244  98,79244  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 46,30000 26,24622 72,54622 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 583,88

4. ongehuwd 1,00000 37,96600 26,24622 64,21222 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 836,01

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,60000  21,26592  34,86592  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,60000 21,26592 34,86592 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,60000  10,63296  24,23296  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  11,15200  10,63296  21,78496  € 384,83

8 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 650,23

 Hongarije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 400,35000 12,78232 20,23315 33,01547 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  400,35000  12,78232  20,23315  33,01547  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 400,35000 12,78232 10,11657 22,89889 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  400,35000  12,78232  10,11657  22,89889  € 358,29

4. ongehuwd 400,35000 10,48150 10,11657 20,59807 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  400,35000  12,78232  10,11657  22,89889  € 650,23

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  7,30000  18,41268  25,71268  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 7,30000 18,41268 25,71268 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  7,30000  9,20634  16,50634  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  5,98600  9,20634  15,19234  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 650,23

 Letland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,70000 28,24380 48,94380 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,70000  28,24380  48,94380  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,70000 14,12190 34,82190 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 16,97400 14,12190 31,09590 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 650,23

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  43,09188  63,19188  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 43,09188 63,19188 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  21,54594  41,64594  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  21,54594  38,02794  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 650,23

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,70000 7,70094 17,40094 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,70000  7,70094  17,40094  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,70000 3,85047 13,55047 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 7,95400 3,85047 11,80447 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 650,23

Moldavië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,55830  61,59855  60,50250  122,10105  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,55830 61,59855 60,50250 122,10105 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,55830  61,59855  30,25125  91,84980  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,55830 61,59855 30,25125 91,84980 € 358,29

 4. ongehuwd  19,55830  50,51081  30,25125  80,76206  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,55830 61,59855 30,25125 91,84980 € 650,23

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,68850 18,31800 8,30592 26,62392 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,68850  18,31800  8,30592  26,62392  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,68850 18,31800 4,15296 22,47096 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,68850  18,31800  4,15296  22,47096  € 358,29

4. ongehuwd 11,68850 15,02076 4,15296 19,17372 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,68850  18,31800  4,15296  22,47096  € 650,23

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,68850  18,31800  11,07457  29,39257  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,68850 18,31800 11,07457 29,39257 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,68850  18,31800  5,53728  23,85528  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,68850 18,31800 5,53728 23,85528 € 358,29

 4. ongehuwd  11,68850  15,02076  5,53728  20,55804  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,68850 18,31800 5,53728 23,85528 € 650,23

9 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Oekraïne      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 43,82410 7,85299 68,14152 75,99451 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  43,82410  7,85299  68,14152  75,99451  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 43,82410 7,85299 34,07076 41,92375 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  43,82410  7,85299  34,07076  41,92375  € 358,29

4. ongehuwd 43,82410 6,43945 34,07076 40,51021 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  43,82410  7,85299  34,07076  41,92375  € 650,23

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,50000  11,55960  35,05960  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,50000 11,55960 35,05960 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,50000  5,77980  29,27980  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  19,27000  5,77980  25,04980  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 650,23

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,14425 21,88961 19,96552 41,85513 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,14425  21,88961  19,96552  41,85513  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,14425 21,88961 9,98276 31,87237 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,14425  21,88961  9,98276  31,87237  € 358,29

4. ongehuwd 4,14425 17,94948 9,98276 27,93224 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,14425  21,88961  9,98276  31,87237  € 650,23

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  10,14000  10,14000  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 10,14000 10,14000 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 650,23

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97730 14,13236 34,71906 48,85142 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97730  14,13236  34,71906  48,85142  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97730 14,13236 17,35953 31,49189 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,97730  14,13236  17,35953  31,49189  € 358,29

4. ongehuwd 4,97730 11,58854 17,35953 28,94807 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,97730  14,13236  17,35953  31,49189  € 650,23

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  12,65628  28,55628  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 12,65628 28,55628 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  6,32814  22,22814  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  6,32814  19,36614  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 650,23

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,89530 20,93917 30,18642 51,12559 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,89530  20,93917  30,18642  51,12559  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,89530 20,93917 15,09321 36,03238 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,89530  20,93917  15,09321  36,03238  € 583,88

4. ongehuwd 1,89530 17,17012 15,09321 32,26333 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,89530  20,93917  15,09321  36,03238  € 836,01

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  37,18450  28,43792  47,08534  75,52326  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 37,18450 28,43792 47,08534 75,52326 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  37,18450  28,43792  23,54267  51,98059  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 37,18450 28,43792 23,54267 51,98059 € 583,88

 4. ongehuwd  37,18450  23,31910  23,54267  46,86177  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 37,18450 28,43792 23,54267 51,98059 € 836,01

 Tsjechie      

10 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



Maand:  maart 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 24,95550 29,24405 17,13776 46,38181 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  24,95550  29,24405  17,13776  46,38181  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 24,95550 29,24405 8,56888 37,81293 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  24,95550  29,24405  8,56888  37,81293  € 358,29

4. ongehuwd 24,95550 23,98012 8,56888 32,54900 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  24,95550  29,24405  8,56888  37,81293  € 650,23

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  38,17300  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 38,17300 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  38,17300  0,00000  15,21000  15,21000  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 38,17300 0,00000 15,21000 15,21000 € 358,29

 4. ongehuwd  38,17300  0,00000  15,21000  15,21000  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 38,17300 0,00000 15,21000 15,21000 € 650,23

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,82855 16,43136 13,62247 30,05383 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,82855  16,43136  13,62247  30,05383  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,82855 16,43136 6,81123 23,24259 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,82855  16,43136  6,81123  23,24259  € 358,29

4. ongehuwd 0,82855 13,47371 6,81123 20,28494 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,82855  16,43136  6,81123  23,24259  € 650,23

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04760  28,73711  11,04564  39,78275  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04760 28,73711 11,04564 39,78275 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04760  28,73711  5,52282  34,25993  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04760 28,73711 5,52282 34,25993 € 583,88

 4. ongehuwd  1,04760  23,56443  5,52282  29,08725  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04760 28,73711 5,52282 34,25993 € 836,01

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,27320 0,00000 30,42000 30,42000 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,27320  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,27320 0,00000 15,21000 15,21000 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,27320  0,00000  15,21000  15,21000  € 583,88

4. ongehuwd 19,27320 0,00000 15,21000 15,21000 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,27320  0,00000  15,21000  15,21000  € 836,01

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,14250  4,30693  12,20391  16,51084  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,14250 4,30693 12,20391 16,51084 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,14250  4,30693  6,10196  10,40889  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,14250 4,30693 6,10196 10,40889 € 358,29

 4. ongehuwd  11,14250  3,53168  6,10196  9,63364  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,14250 4,30693 6,10196 10,40889 € 650,23

11 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025



BIJLAGE 3 

Tabel 18 Tegemoetkoming meerkosten beginperiode

Bedragen met ingang van 1 januari 2025

  binnen Europa  buiten Europa

 Voor de defensieambtenaar die metterwoon gevestigd is in het
land van plaatsing

 € 6.637,79  € 11.884,64

Voor de defensieambtenaar die van rijkswege wordt gehuisvest
in het land van plaatsing

€ 1.910,88 € 3.188,05

12 Staatscourant 2025 nr. 13163 16 april 2025


	Maandbrief maart 2025 en wijziging tabel 18 VBD 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 
	BIJLAGE 3 


